Página 1 de 1

REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO DE VEREADOR

ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA DE PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO
Nº02/2022.

Senhor Presidente:

Pelo presente, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Tarumã, vimos REQUERER a RETIRADA do Projeto de Lei Ordinária do Legislativo

Nº02/2022, que buscou homenagear o saudoso Wilson Paitl atribuindo seu nome ao

Distrito Industrial, desta cidade, passando a se chamar “Núcleo Industrial e

Empresarial WILSON PAITL”.

Motiva o pedido, a necessidade de substituição por outro projeto, no

intuito de adequá-lo, de forma mais condizente, de acordo com reunião mantida com a

Comissão de Constituição, Justiça e Redação desta Casa de Leis, para que fique em

simetria com as leis municipais nº 428/2000 e 1258/2017.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e nobres

Vereadores, os protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Tarumã, 21 de dezembro de 2022.

                                                     32.º Ano da Emancipação
                                                       30. ° Ano da Instalação

Adriana Balejo Piedade da Silva

ADRIANA RONCADA

Vereadora PSD

Ao Exmo. Sr.

Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda

Presidente da Câmara - TARUMÃ-SP